113751
№ 564
от 20.09.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

jfirsjoM № 1Г6С/

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 05.04.2023 № 173 «Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в

2023 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического
изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии»

В целях изменения планируемого срока проведения аукциона на право
пользования участком недр Бодайбокан р., прав., пр.р.Бодайбо, драга №63,
расположенным в Иркутской области, включенным в Перечень участков недр,
предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, утвержденный приказом Федерального
агентства по недропользованию от 05.04.2023 № 173, руководствуясь пунктом 2
части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О
недрах», а также на основании решения заседания Комиссии по включению
участков недр в перечень участков недр (за исключением участков недр
федерального значения и участков недр местного значения) для геологического
изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического
изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по
совмещенной лицензии, или для разработки технологий геологического изучения,
разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых (протокол
от 30.03.2023 № ОК-03-66/10-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Роснедр от 05.04.2023 № 173 «Об утверждении
Перечня участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии» изложить в редакции
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Герйаханова.

Руководитель Е.И. Петров

L j

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Центрсибнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Павлова А.А.
(499)254 11 11 (18-29)

00 102595

Приложение к приказу

Федерального агентства по недропользованию

от Ж W. *о*3 № Г6 </

Дополнение № 17 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2023 году

для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по

совмещенной лицензии

(протокол от 30.03.2023№ ОК-ОЗ-бб/10-ПУ)
группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

Вид полезного

ископаемого

Наименование участка

недр (месторождение,

перспективная площадь,

горизонт и т.д.)

местоположение

(район)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты

№ точ. град. град.

Запасы и

прогнозные ресурсы

(с указанием

категории)

(ед. изм.)

Протокол экспертизы

запасов или

прогнозных ресурсов

(экспертный орган,

номер, дата)

Вид

пользования

недрами

Форма

предоставления

участка недр в

пользование

Планируемые сроки проведения

аукциона, полномочия по

проведению аукциона

1

Иркутская область

1 золото из

россыпных

месторождений,

золото из

россыпных

месторождений

ранее

нарушенных

добычей

Нирунда р.,

уч.Кормилица, Нирунда

р., лев. пр. р.Мал. Патом

местоположение:

Бодайбинский район

8,5 1
2
3
4

5
6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19
20

21
22
23
24
25
26
27

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59
59
59
59
59

59
59

40
40
40
40
40
40

40
40
41
41
40

40
40

40
40
41
41
40

40
40

40
40
39

39

39

39

39

5,745

12,745

47,746

54,746

13,745

20,744

17,744

36,745

35,746

39,746

46,745

19,744

20,744

27.744

45,744

58,745

58,745

45,744

19,743

15,743

38.743

38,743

57,743

36,742

41,742

18,741

22,742

116
116

116

116

116

116

116
116
116
116

116

116
116

116
116

116
116
116
116
116

116
116
116
116
116

116
116

14
14
13
14
15
15
16
16
15
15
16
16
18
19
19

21

21

20

20

21

21
21
21

22

23

23

22

19,896

31,897

45,896

6,897

3,898

48,900

27,902

28,902

26,901

43,902

52,904

59,904

51,908

55.911

55,912

2,916

17,916

31,913

37,913

9,914

39,916

51,917

46,916

52,918

46,921

50,920

43,918

золото россыпное

Забаланс:

d - З кг

золото техногенное

Ресурсы:

Р2 - 85 кг

ТКЗ Иркутскнедра, №

249от28.12.1990

ТКЗ Иркутскнедра, №

272 от 16.06.1994

НТС Иркутскнедра, №

60 от 09.07.2021

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион II квартал

Центрсибнедра

Страница 1 из 4

1

2

3

2

золото из
россыпных

месторождений

золото из

россыпных

месторождений,

золото из

россыпных

месторождений

ранее

нарушенных

добычей

3

Довгакит рч.,
лев.пр.р.Мама

местоположение:

Мамско-Чуйский район

Бодайбокан р., прав.,

пр.р.Бодайбо, драга №

63

местоположение:

Бодайбинский район

4

6,06

15

28

29

30

31

32

33

34
35
1

2

3
4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14
15

16

17
18

1

2

3
4

5

6

7

8

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23
24
25

59

59

59

59

59

59

59
59
57

57
57

57

57

57
57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

58

5Х

58

58
58

58

58

58

58

58

58

58

58
58

58

58
58
58

39

40

40

40

39

39

40
39

26

27
28

28

27

26
26

26

27

27

28

28

28

27

26

25

25

25

57

57

57

58

58

58

59

0

0

0
1

2

3

3

3

2

2

2

2

3

3

2

1
2
3

49,743

4,743

9,743

8,743

59,743

58,744

10,744
57,744

28,622

3,623
4,624

13,624

4,623

3,621
11,621

53,622

31,623

49,624

48,625

56,625
2,624

41,623

57,622

48,621

11,62

11,62

12,641

23,641

38,641

8,642

29,302

31,742

24,323

6,534

17,104

49,845

27,036

38,447

1,298

17,148

21,628

58,538

41,557

27,197

27,837

23,528

23,498

25,637

50,636
50,637
25,728

116

116

116

116

116

116

116
116

112

112
112

112

112

112
112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114
114
114

114

114

114

114

114

114

114

114
114

114

114
114
114

20

19

19

19

18

17

15
14

6

5
5

5

6

7
8

8
8

7

6

6

7

8

9

8

9

8

7

7

7
7

7

8

8

8

9
9
10

9

9

8

9

9

9

9

9

9
10

10

10
10
11

57,913

47,911

34,910

9,909

41,908

19,904

43.900
34,897

30,166

57,165
1,163

21,164

20,166

58,169
19,17

37,171
14,171

29,169

28,167

54,168

32,169

29,171

0,172

23,17

14,172

11,169

34,487

56,488

35,488
14,487

14,487

33,601

32,901

49,362

5,423
23,514

14,797

9,735

14,805

49,435

1,405

33,926

26,886

47,286

55,117

40,777

0,338

8,227

24,228
59,23
0,28

5

Забаланс:

С2 - 20 кг

Ресурсы:

Р3 - 148,5 кг

золото россыпное

Запасы:

Q - 122 кг

С г - 69 кг

Забаланс:

С, - 92 кг

Ресурсы:

Р 3 - 1 7 8 3 КГ

золото техногенное

Ресурсы:
Р 2 -334кг

6

ТКЗ Иркутскнедра,

№ 1051 от 27.08.2013

НТС Иркутскнедра,

№ 22 от 20.04.2022

ТКЗ Иркутскнедра,

№849 от 23.09.2009

НТС Иркутскнедра,

№ 23 от 22.04.2022

7

геологическое

изучение,
разведка и

добыча

геологическое

изучение,
разведка и

добыча

8

Аукцион

Аукцион

9

II квартал

Центрсибнедра

IV квартал j

Центрсибнедра

Страница 2 из 4

песок на титан Болюшкинский,

Тулунское

месторождение

местоположение:

Тулунский район

46,37

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

1

2

3

4

5

6

7

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

54

54

54

54

54

54

54

54

54

59

59

59

58

58

58

57

57

57

57

56

56

56

56

31

33

31

31

31

29

29

29

30

10,079

24,96

29,86

20,019

6,929

20,958

20,268

53,629

22,189

24,039

2,299

21,977

43,636

40,727

3,227

5,637

57,377

31,786

45,796

24,856

35,725

29,503

19,233

10,803

34,422

24,712

17,292

58,141

46,851

34,461

8,39

27,44

24,91

35,74

57,72

27,736

5,106

50,648

12,337

12,062

46,948

50,451

44,285

0,771

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

114

100

100

100

100

100

100

100

100

100

10

10

10

10

13

12

13

13

13

10

16

23

26

26

25
25
18

17
16

28,819

19,937

37,637

31,87

48,57

13,251

21,521

32,872

4,041

15,412

50,553

12,74

46,008

14,715

58,465

15,536

49,877

41,996

57,961

43,408

49,265

17,803

32,984

14,703

7,612

17,622

4,272

51,851

0,131

36,72

19,959

14,308

43,807

33,527

27,307

40,176

56,401

53,32

3,089

4,99

5,724

16,534

47,208

21,862

диоксид титана

Запасы:

Ci- 730 тыс. т

С 2 -2409 тыс. т

Ресурсы:

P t - 3163 тыс. т

ГБЗ ПИ на 01.01.2022

НТС Иркутскнедра,

№03 от 16.02.2022

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион II квартал

Центрсибнедра

Свердловская область

золото из

россыпных

месторождений

Скопинская р.

местоположение:

Верхнепышминский и

Режевской городские

округа

8,45 1
2

3

4
5
6

57
57

57

57

57

57

18
19

19

18
18

18

59,733

6,991

7,372

59,568

55,997

55,652

60

60

60

60

60

60

45
45

45

45
45
46

16,199

23,879

28,36

34,265

48,613

4,161

Запасы:

Q - 394 кг

Забаланс:

С!-56 кг

ТКЗ при УПГО

" У ралгеология",

№ 18 от 28.12.1988

разведка и

добыча

Аукцион II квартал

Уралнедра

Страница 3 из 4

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

18

18

18

19

19

18

18

19

19

19

20

20

20

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

19

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

53,222

48,868

53.041

3,89

3,208

51,197

20,454

0,619

16,541

54,58

10,874

21,781

17.467

58,817

14,496

31,568

35,431

36,255

29,474

29,227

32.258

32,761

31,377

24,145

20,923

40,914

35,484

8,656

18,227

42,618

44,629

31,954

33,813

47,16

47,917

42,132

43,211

48,375

56,464

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

46

46

46

47

47

47

49

50

49

50

48

48

50

50

51

51

51

53

53

53

53

53

53

53

53

50

51

49

48

47

46

46

45

46

45

45

45

45

45

7,386

28,261

47,644

1,803

11,722

13,387

35,03

35,633

52,576

3,109

23,135

25,002

15,697

43,529

19,694

3,065

23,789

12,048

17,457

21,827

32,599

38,863

40,019

34,441

20,907

58,656

13,747

39,733

21,271

8,142

22,488

0,025

53,352

10,587

54,953

36,531

34,092

37,416

28,862

Страница 4 из 4